
Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України окремого зразка військової техніки

dep_904 від 2019.07.31

Статус: Акт чинний

Версія від: 31 липня 2019

Набуття чинності:

31 липня 2019 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

31.07.2019 № 420

Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України окремого зразка військової техніки

Відповідно до Порядку постачання озброєння, військової і спеціальної техніки та боєприпасів під

час особливого періоду, введення надзвичайного стану, проведення заходів забезпечення

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії та у період проведення

антитерористичної операції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 лютого 

2015 року № 345 (зі змінами), враховуючи нагальну потребу Збройних Сил України в

навігаційних радіолокаційних станціях ІСОМ MR-1210 R-П, з метою забезпечення ними

Збройних Сил України наказую:

1. Допустити до експлуатації у Збройних Силах України на особливий період навігаційну

радіолокаційну станцію ІСОМ MR-1210 R-II (номенклатурний номер НАТО - 5840 37 538 1062,

номенклатурний номер за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна Міністерства

оборони України (ВК 001-2000) - M2120095Y).

Основні технічні та експлуатаційні характеристики навігаційної радіолокаційної станції ІСОМ

MR-1210 R-II викладено в додатку до наказу.

2. Повне, скорочене, умовне найменування, тактико-технічні характеристики, експлуатаційно-

технічну документацію до навігаційної радіолокаційної станції ІСОМ MR-1210 R-II вважати

#/document/17220516
#/document/17220516


такими, що не містять інформації з обмеженим доступом.

3. Функції забезпечення Збройних Сил України навігаційною радіолокаційною станцією ІСОМ

MR-1210 R-II покласти на Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України.

4. Начальнику Генерального штабу - Головнокомандувачу Збройних Сил України організувати

проведення підконтрольної експлуатації, за результатами якої прийняти рішення щодо прийняття

навігаційної радіолокаційної станції ІСОМ MR-1210 R-II на озброєння (постачання) Збройних

Сил України.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки

Міністра оборони України
І. Руснак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

31 липня 2019 року № 420

ОСНОВНІ

технічні та експлуатаційні характеристики навігаційної радіолокаційної

станції ІСОМ MR-1210 R-II

1. Повне найменування - навігаційна радіолокаційна станція ІСОМ MR-1210R-IL

Скорочене найменування - НРЛС ІСОМ MR-1210 R-II.

Умовне найменування - ІСОМ MR-1210 R-IL

2. Призначення

Навігаційна радіолокаційна станція ІСОМ MR-1210 R-II призначена для виявлення надводних

об’єктів (кораблів, катерів, суден), визначення їх координат, постійного отримання інформації

про виявлені об’єкти, видачі інформації в цифровій формі для зовнішнього споживача й (або)

відображення інформації на моніторі робочого місця, а також рішення завдань навігаційного

орієнтування.

3. Основні технічні та експлуатаційні характеристики навігаційної радіолокаційної станції ІСОМ

MR-1210 R-II

№ з

/п
Найменування характеристики Значення

1 Максимальна дальність, морських миль 36



2 Мінімальна дальність, морських миль 1/8

3
Допустимі дальності та інтервалі! між шкалами

дальності, морських миль

1/8, 1/4, 1/2, 3/4, 1, 1.5, 2,3,4,6, 8, 12,

16, 24, 32, 36

4 Максимальна потужність випромінювання, кВт 4

5 Робоча частота, МГц 9410+30

6 Проміжна частота, МГц 60

7
Тривалість та частота передачі зондуючих імпульсів,

нс/Гц

80/2880, 80/2160,

250/2160,350/2160, 900/720

8
Швидкість обертання антенного пристрою, обертів на

хвилину
24, 36

9 Час прогріву, с 90

10 Робоча температура антени, °С від — 25 до 70

11 Робоча температура дисплея, °С від — 15 до 55

Перший заступник начальника Генерального штабу 

Збройних Сил України 

​​​​​​​генерал-полковник

І. Колесник


